S Junta de
& castillay Leon

Consejeria de Fomento y Medio Ambiente
Direccion General de Carreteras e Infraestructuras

INFORME DEL SERVICIO DE CALIDAD DE AGUAS

Examinada la documentacion relativa a la de revision del Plan Hidrolégico de Cuenca para el
periodo 2015-2021 actualmente en exposicion publica, se elabora el presente informe con las
siguientes alegaciones al Programa de Medidas en él incluido.

Se proponen modificaciones en el Grupo 1, en materia de saneamiento y depuraci6n en el
siguiente sentido:

e Modificacién del periodo previsto de actuacion.

e Actuaciones que se encuentran en ejecucién o estdn finalizadas y por tanto no
deberfan incluirse en la programacion.

e Revision de los importes de algunas actuaciones programadas y porcentajes de
financiacion.

e Actuaciones que deberian tenerse en cuenta en el Programa de Medidas en el periodo
2016-2021, ya que estan pendientes de realizar.

Las actuaciones programadas por la Junta de Castilla y Ledn, basan su financiacién en la
disponibilidad de una ayuda del 50% del Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el periodo
2014-2020.

Valladolid, 29 de junio de 2015

EL JEFE DE SERVICIO
DE CALIDAD DE AGUAS

A D)

cio Diez Laguna

Conforme:

EL DIRECTOR GENERAL DE CARRETERASNE
INFRAESTRUCTURAS

s -

Rigoberto Cortejoso, 14 - 47014 Valladolid - Tel. 983 419 000 - Fax 983 419 999



1.- Modificacién del periodo previsto de actuacion,

Actuaciones propuestas para el periodo 2016-2021, pero que deben programarse en el
periodo 2022-2027, ya que las limitaciones presupuestarias actuales impiden asegurar su

ejecucion en ese periodo.

JCyL  AYUNT.
CODIGO TIPO ACTUACION 2016-2021  2022-2027 t;’; (%)
MEJORA DE LA E.D.A.R. DE
DU-6400067 E.D.AR. CASTRIIERD 216.623 80% 20%
NUEVA E.D.A.R. DE
DU-6400078 E.D.A.R. SN e AN P _2‘131.933 80% 20%
EMISARIO Y E.D.A.R. DE
DU-6400079 EDAR. AR A RABDATEHA 911.622 80% 20%
EMISARIO Y E.D.A.R. DE
DU-6400107 ED.AR. A BMRALE - 1.128.215 80% 20%
EMISARIO Y E.D.A.R. DE
DU-6400109 E.D.AR. AR TANE = 1.462.874 80% 20%
NUEVA E.D.A.R. ¥ .
DU-6400116 E.D.AR. EMISARIO DE 5 2.038.516 80% 20%
VILLABRAGIMA
EMISARIO Y E.D.A.R. DE
DU-6400120 E.D.A.R. ATAGUINES - 1.366.075 80% 20%
EMISARIOY E.D.A.R. DE
DU-6400121 E.D.A.R. RS EAAAOR DEPLLA 1.358.997 80% 20%
e e e I
DU-6400129 E.o.fa.n_. | SO - - 910.000 80% 20%
NUEVA E.D.A.R. DE
DU-6400135 E.D.AR. COGECES DEL MONTE Y 812.210 80% 20%
MEJORA
NUEVA E.D.AR. DE LA
DU-6400143 E.D.AR. BOVEDA DE TORD - 653.191 80% 20%
NUEVA E.D.A.R. DE
DU-6400149 E.D.AR. MANGANESES DE LA = 1.322.307 80% 20%
POLVOROSA
NUEVA E.D.A.R. DE
DU-6400153 E.D.AR. sinafires - 1.306.559 80% 20%
NUEVA E.D.AR, DE
- .D.AR. : - 1.807. 2
DU-6400154 E.D.AR QUIRUELAS DE VIDRIALES 807.132 80% 0%
- NUEVA IE.B“.-A.R. DE -
DU-6400155 E.D.AR. FUENTELAPENA 4 | 704.154 80% 20%
NUEVAE.DAR DE
DU-6400156 E.D.AR. VILLABUENA DEL PUENTE 802.158 80% 20%
T NUEVAEDAR.DE -
DU-6400159 E.D.AR e owiod o | _—_ | | z_fso.ooo 20%
EMISARIO ¥ E.D.A.R. DE
DU-6400178 E.D.AR. Pl 1.897.400 20%
DU-6400209 E.D.AR. PUESR SRR DELY 3.486.616 80% 20%

AGUILERA
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) AYUNT.
CODIGO TIPO ACTUACION 20162021 20222027  SC¥b AYUNT
(%) (%)
T MEJORAEDAR.DE
DU-6400229 E.D.AR. SANCHIDRIAN % 307.338 80% 20%
NUEVA E.D.AR. DE HOYOS
DU-6400233 E.D.AR. e : 473177 80% 20%
MEJORA E.D.A.R. DE
DU-6400238 EDAR. A . 220395 80% 20%
MEJORA E.D.AR. DE
DU-6400243 EDAR. P ; 205,604 80% 20%
MEJORA E.D.AR. DE NAVA
DU-6400252 EDAR. DELBARCO . 182.874 80% 20%
DU-6400281 EDAR. NUEVA E.DAR. DE GUMIEL ‘ 663.967 80% 20%
DE IZAN
MEJORA E.D.A.R. DE VAL DE
DU-6400289 ED.AR. e . 557143 80% 20%
e e
DU-6400290 EDAR. DELINFANTAD : 910.000 80% 20%
MEJORJ\ E.D.A.R. DE
DU-6400296 EDAR. WLAQUE oA s 249.925 80% 20%
'NUEVAE.D.AR. DE
DU-6400327 ED.AR ooy i ; 770.757 80% 20%
NUEVA E.D.AR. DE
DU-6400328 EDAR. GRioTA : 1.170.000 80% 20%
NUEVA E.D.AR. DE
DU-6400329 EDAR. VILLAUMBRALES ‘ 780.000 80% 20%
NUEVA E.D.AR. DE
DU-6400357 EDAR. VILLAVIUORS i 318.422 80% 20%
DU-6400367 EDAR  MEIORA E.D.AR. DE TOPAS 5 309.695 80% 20%
) - T T MEJORA ED.AR. DE T T
DU-6400373 EDAR. GAINDUSTE : 285.863 80% 20%
" MEJORA E.D.AR. DE
DU-6400377 EDAR. MATILLA DE LOS CAROS s 269.623 80% 20%
DEL RIO
MEJORA E.D.AR. DE
DU-6400378 EDAR. NAvASFHiAS : 269.623 80% 20%
" MEJORA E.D.AR. DE
DU-6400379 E.DAR. b : 269.623 80% 20%
MEJORA E.D.A.R. DE
DU-6400380 E.DAR. L ; 269.623 80% 20%
NUEVA E.D.A.R. DE
DU-6400382 EDAR. e : 466.134 80% 20%
MEJORA E.D.A R. DE
DU-6400390 E.DAR. ALDEANUEVA DE . 213.501 80% 20%
FIGUEROA
MEJORA E.D.A.R. DE
DU-6400391 ED.AR. Roguiccobsgign sl : 213.150 80% 20%
R NUEVAE.D.AR. DE
DU-6400396 E.DAR. e . 372.546 80% 20%
MEJORA E.D.AR. DE
DU-6400401 EDAR. e Tt : 198.872 80% 20%
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CODIGO TIPO
DU-6400404 E.D.A.R.
puGiosz  EDAR
DU-6400426 E.DAR
ouGio0r  EDAR
DU-6400431 E.D.ARR
DU-6400450 E.D.A.R.
DU-6400456 E.D.AR
DU-6400475 E_.,D.A.R
DU-56400483 EDAR
oG EDAR
buGwosI0  EDAR N
DU-6400520 E.D.AR.
DU-5400523 E.D.A.R.
DU-64;0524 E.D.AR.
DU-6400525 E.D.AR.
ouGi0szs  EDAR
DU-6;;652? E.D.A.R.
DU-54ﬂb53D E.D.AR.
DU-6400534 E.D.AR.
ousiost  EDAR
DU-6400630 EDAR.
DU-6400635 E.D.A.R,

ACTUACION

MEJORA E.D.A.R. EL CUBO
DE DON SANCHO

MEJORA E.D.A.R. DE
ROLLAN

NUEVA E.D.A.R. DE CABEZA
DEL CABALLO

NUEVA E.D.A.R. DE
CERRALBO
NUEVA E.D.A.R. {URB.
PENASOLANA) DE
CARRASCAL DE BARREGAS

NUEVA E.D.A.R. DE
VALVERDE DEL MAJANO

NUEVA E.D.A.R. DE
ZARZUELA DEL PINAR

2016-2021 2022-2027

3 195.479

# 182.874

= 318.422

# 318.422

- 783.902

- 780.000

650.000

* EMISARIO Y E.D.AR. DE LA

PARRILLA

EMISARIO Y E.D.A.R. DE
POZAL DE GALLINAS

EMISARIO Y E.D.A.R. DE

TORRELOBATON

NUEVA E.D.A.R. DE GERIA

MEJORA E.D.A.R DE
CARBAJALES DE ALBA

EMISARIO Y E.D.A.R. DE
ALMEIDA DE SAYAGO

NUEVA E.D.A.R. DE
CANIZAL
MUEVA E.D.A.R, DE SAN
PEDRO DE CEQUE
| NUEVAE.D.AR. DE

VEZDEMARBAN

EMISARIO Y E.D.A.R. DE

MONTAMARTA

NUEVA E.D.AR. DE
CASTROGONZALO

EMISARIO Y E.D.A.R. DE
VILLAMOR DE LOS
ESCUDEROS

MEJORA E.D.A.R. DE

PALACIOS DEL PAN

NUEVA E.D.AR. DE
ROBLEDA

EMISARIO Y E.D.A.R. DE
HUERTA DEL REY

975.000

& 1.114.929

269.623

585.000

585.000

585.000

- 992.811

1.307.203

520.000

- 227 565

144.075

455.128

- 1.345.991

JCyL  AYUNT.
(%) (%)
80% 20%
80% 20%
80% 20%
80% ) 20%
80% 20%
80% 20%
80% 20%
80% 20‘};
80% 20%
80% 20%
80% 20%
80% 20%
80% 205
80% 20%
80% 20%
80% 20%
80% 20%
80% 20%
80% 20%
0% 20%
80% 20%
80% 20%
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JCyL  AYUNT.

CODIGO TIPO ACTUACION 2016-2021  2022-2027
(%) (%)
EMISARIO Y E.D.A.R. DE
DU-6400636 E.D.AR. TUBILLA DEL LAGO, - 1.749.319 80% 20%
VALDEANDE Y CALERUEGA
NUEVA E.D.A.R. DE SAN
DU-6400649 EDAR. CHIEVORAL DE LA CUESTA 537.195 80% 20%
- ~ T NUEVAEDARDE U T e
DU-6400650 E.D.AR. siDHzAREES - 1.149.614 80% 20%
NUEVA E.D.A.R. DE
DU-6400651 E.D.AR. ALDEASECA DE ARMURA - 852.172 80% 20%
MEJORA E.D.A.R. DE SANTA
DU-6400666 E.D.AR. MARIA DE LA VEGA = 216.892 80% 20%
— = el T S e i s e
DU-6400675 E.D.AR. TORRESANDING - 278.482 80% 20%
EMISARIO Y E.D.A.R. DE LA
URBANIZACION LOS
DU-6400680 E.D.AR. TOMILLARES EN CASTRILLO - 331.294 80% 20%
DEL VAL
R— e =y e . _
DU-6400695 E.D.AR. SACZNDIGA - 280.357 80% 20%
EMISARIO Y E.D.A.R. DE
DU-6400716 E.D.AR. SANTIBAREZ DE VIDRIALES = 560.469 80% 20%
DEPURACION i
DU-6400719 ESPACIO DEPS:SE?::::;:E’;TES - 4.000.000 80% 20%
! NATURAL i
DEPURACION
DU-6400720 ESPACIO °EP”'[‘):'L:'$ ;moccs 1.500.000 80% 20%
NATURAL
DEPURACION .
DEPURACION E.N.
DU-6400721 ESPACIO . 4,000.000 80% 20%
NATURAL MONTANA PALENTINA
DEPURACION

DEPURACION E.N. SIERRA
DU-6400722 ESPACIO G L DEMMANDA - 2.500.000 80% 20%

NATURAL
DEPURACION
DEP E.N.
DU-6400723 ESPACIO ¢ Ug:‘aog'umhé;fm“ . 2.500.000 80% 20%
NATURAL
RED DE COBREROS. SANEAMIENTO
DU-G302703 o) neAMIENTO ¥ DEPURACION #0288 §0R 20%
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2.- Actuaciones que se encuentran en ejecucion o estan finalizadas.

Las siguientes actuaciones se encuentran en ejecucién o estan finalizadas. Han sido realizadas
por la Junta de Castilla y Le6n. Por tanto, no deberian formar parte de las medidas para el

periodo 2016-2021 que figuran en la revision del Plan actualmente en exposicion piblica.

El municipio de Villoruela trata sus aguas residuales en la aglomeracion de Las Villas. Esta

actuacion ha sido realizada por la Diputacion Provincial de Salamanca.

Fuensaldafia cuenta con depuradora en funcionamiento, realizada por la administracion local

en virtud de acuerdos urbanisticos.

GRUPO

DU-6400035

DU-6400038

DU-6400047

DU-6400048

DU-6400049

DU-6400057

DU-6400060

DU-6400065
DU-6400068

DU-6400081

DU-6400100

DU-6400113

DU-6400118

DU-6400128
DU-6400142

DU-6400145

TiPO

E.D.AR.

E.D.AR.

EMISARIO

EMISARIO

EMISARIO

EMISARIO

EMISARIO
E.D.AR.
E.D.AR.

E.D.A.R.

E.D.A.R.

E.D.A.R.

E.D.AR.

E.D.A.R.
E.D.AR.

E.D.AR.

ACTUACION

T AMPLACIONY

MEJORA DE LA
£.D.AR. DE EL
o ESPINAR

NUEVA E.D.A.R. DE

OLMEDO

~ ACTUACIONESEN

ALFOZ EMISARIO LAS
FONTANILLAS DE
LEON

2010-2015

JGyL  SOMACYL

(%)

4.780.000

3.994.000,00

708.420

0%

0%

0%

ACTUACION EN ALFOZ

EMISARIO CARBAJAL
DE LEON

708.420

ACTUACION EN ALFOZ

EMISARIO DEL

PRADILLO DE LEON

E.D.A.R DE
VALLADOLID DE
LAGUNA DE DUERO,
PUENTE DUERD, Y
PINAR ANTEQUERA
EMISARIO ZARATAN-
VALLADOLID
NUEVA E.D.A.R. DE
VILLADIEGO

EMISARIOY EDAR.
DE CISTIERNA
EMISARIOY E.D.A.R.
DE VILLARRAMIEL

NUEVA E.D.AR. DE

VILLORUELA

AMPLIACION E.D.A.R

DE SANTOVENIA DE
PISUERGA
EMISARIO Y E.D.AR.
DE FONTIVEROS
NUEVA E.D.A.R. DE
VIANA DE CEGA
DE SANTA CRISTINA
DE LA POLVOROSA

EMISARIOY E.D.AR.
DE TABARA

708.420

7.787.214

2.484.131

1.299.283

0%

0%

100%

100%

5.575.868 100%

2.940.606 100%
L __.._:-.m-__._{_];{;
2.883.070 100%
8.;..53?_ 100%
sasas ox
1.350.000 100%
1.363.002 100%

(%)

70%

70%

70%

70%

0%

0%

0%

D%

0%

0%

70%

0%

AYUNT.

(%)

20%

30%

30%

30%

0%

20%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

30%

0%

0%
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GRUPO

DU-6400150

DU-6400301

DU-6400320

DU-6400476

DU-6400638

DU-6400714

Rigoberto Cortejoso, 14 - 47014 Valladolid - Tel. 983 419 000 - Fax 983 419 999

ACTUACION

NUEVAE.D.AR. Y
EMISARIO DE
MANGANESES DE LA
LAMPREANA
AMPLIACION,
MEJORA Y
ADECUACION DE LA
__ EDARAVILA
MEJORAS E.D.A.R. DE
SALAS DE LOS

E.D.A.R.

E.D.A.R.

CONEXION DE
SANTOVENIA DE LA
VALDONCINA CON

£.D.A.R DE LEON

RED DE
SANEAMIENTO

CRIECTOR PEDROSA DE DUERO

" COLECTORES ALFOZ
AVILA

COLECTOR

COLECTOR INDUSTRIAL SAN

E.D.A.R.

E.D.A.R.

MEJORA E.D.A.R. DE

EMISARIO Y E.D.AR.
DE FUENSALDARA
""DEPURACION DEL
CAUCE DEL RIO

___PEDROSO

E.D.AR.

E.D.A.R.

DE LA RIBERA

INFANTES ..

JUSTODELAVEGA

RIEGO DE LA VEGA

"E.DAR.DE FRESNO

2010-2015

1.473.376

18.924.492

3.071.182

1.120.000

467.643

2.000.000

230.566

1.286.109

1.152.398

728.207

oyt
(%)

SOMACYL
(%)

100%

100%

0%

0%

0%

100%

0%

0%

100%

0%

0%

70%

0%

100%

70%

70%

70%

20%

AYUNT. :

(%)

0%

30%

30%

30%

20%



3- Revision los importes de algunas actuaciones programadas y porcentajes de financiacién.

Se propone la modificacion de los datos de las siguientes actuaciones a ejecutar por la Junta de
Castilla y Le6n en el periodo 2016-2021. La financiacion serd compartida entre la Junta de
Castilla y Ledn y los Ayuntamientos.

En cuanto a la actuacion en Villalobdn, consistente en la conexion de sus vertidos a la red de
saneamiento de Palencia, sera realizada por la Confederacion Hidrografica, segin acuerdo de
la Comision Mixta para el seguimiento del Protocolo firmado para la ejecucién del Plan
Nacional de Calidad de la Aguas: Saneamiento y Depuraciéon 2007-2015. Por tanto deberd
modificarse la financiacién del Programa de Medidas.

Se propone incluir una nueva medida, consistente en el tratamiento de los vertidos de la
Mancomunidad de Lancia-Sobarriba.

CODIGO TIPO ACTUACION ESTADO 2016-2021 i s
(%6} (%6)
REMODELACION DE LA Shira i
DU-6400025 EDAR. £.D.A.R. DE SANTA mm::n‘za:a 1.570.000 80% 20%
MARIA DEL PARAMO
AMPLIACION Y MEJORA
DE LA E.D.A.R DE Obra: No
DU-6400029 ED.A.R. P o pla cormenada 522.149 80% 20%
CONDES
AMPLIACION Y MEJORA ek
DU-6400034 ED.AR. DE LA E.D.A.R. DE Comzzaza 2.500.000 80% 20%
VITIGUDINO
DU-6400037 ED.AR. ALERP: B AL S 2.799.197 80% 20%
RUEDA comenzada
COLECTOR GENERAL DE
RESIDUOS PLUVIALES A ——
DU-6400058 COLECTOR LA E.D.AR DE com’;zaza 10.000.000 80% 20%
VALLADOLID DE LA
CISTERNIGA
EMISARIO CONEXION A
LA E.D.ARDE Obra: No
DU-6400059 EMISARIO il Naaain 3.664.983 80% 20%
SIMANCAS
EMISARIO A LAE.D.AR
DE VALLADOLID DE
DU-6400061 EMISARIO ARROYO DE LA Obra: Comenzada 2.381.481 B80% 20%
ENCOMIENDA (LA
FLECHA)
NUEVA E.D.AR. DE Obra: No
z AR .801. % i
U4 EOAR LAGUNA DE NEGRILLOS comenzada 1804 ko5 90 Ll



Castilla y Leon

Consejeria de Fomento y Medio Ambiente
Direccién General de Carreteras e Infraestructuras

CODIGO TIPO
DU-6400076 E.D.A.R.
DU-6400112 E.D.AR.
DU-6400114 E.D.A.R.
DU-6400117 E.D.AR.
DU-6400124 E.D.AR.
DU-6400138 E.D.A.R.
DU-6400141 E.D.A.R.
DU-6400146 E.D.A.R.
DU-6400191 E.D.A.R.

S o .

DU-6400330 SANEAMIENT
e
E.D.AR.

ACTUACION

NUEVAEDAR. DE
VILLAMARNAN

EMISARIO Y E.D.A.R. DE
CABEZON DE PISUERGA

EMISARIO Y NUEVA
E.D.A.R. DE PORTILLO-
ARRABAL DE PORTILLO

EMISARIO Y E.D.A.R. DE
MOIADOS

EMISARIOY E.D.A.R. DE
CAMPASPERO

EMISARIO Y E.D.A.R. DE
EL PUENTE

NUEVAE.D.AR.Y
COLECTOR DE
MORALEJA DEL VINO

EMISARIO Y E.D-A.R. DE
MORALES DE TORO

" NUEVAE.D.AR. DE
ONZONILLA
CONEXION VILLALOBON

EDAR DE LANCIA-

SOBARRIBA

ESTADO

Obra: No
comenzada
Obra: No
comenzada

Obra: No
comenzada

Obra: No
comenzada

Obra: No
comenzada

Obra: No
comenzada

Obra: No
comenzada

Obra: No
comenzada

Obra: Comenzada

Obra: No
comenzada

Obra: No
comenzada

JcyL AYUNT.

2016-2021
(%) (%)
1.381.662 80% 20%
5.129.880 80% 20%
1.842.335 80% 20%
3.306.628 80% 20%
1.525.886 80% 20%
3.804.315 80% 20%
2.303.135 80% 20%
1.274.806 80% 20%
2.117.500 80% 20%

780.000
1.625.000 80% 20%

Rigoberto Cortejoso, 14 - 47014 Valladolid - Tel. 983 419 000 - Fax 983 419 999



4-.-Actuaciones que deberian tenerse en cuenta en el Programa de Medidas.

Se tratan de actuaciones que segun el Protocolo de Colaboracién firmado para la ejecucién del
Plan Nacional de Depuracion le corresponde a la Administracion General del Estado llevarlas a
cabo, y que figuraban en el Programa de Medidas del vigente Plan Hidrolégico 2010-2015.
Segtn la informacién disponible todavia no han sido realizadas. Por tanto, entendemos que
deberian considerarse en el Programa de Medidas para el periodo 2016-2021, del Plan en este

momento en trdmite de informacion publica.

CODIGO TIPO ACTUACION ESTADO
ADECUACION DE LA Ghia: b
DU-6400021 ED.AR. ED.AR: REMODELACION, "% *
QUINTANAR DE LA SIERRA
AMPLIACION Y MEJORA DE Obra: No
D“““mmi’f BB LAE.DAR DEASTUDILLO  comenzada
“AMPLIACION Y MEJORA DE Obra: No
DU-6400030 E.D.AR, LA E.D.A.R, FUENTES DE :
comenzada
NAvA
AMPLIACION Y MEJORA DE B
DU-6400031 ED.AR. LA E.D.A.R. DE CIUDAD S
. RopRiGO T
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
HEEEA0000H EDAR. VILVIESTRE DEL PINAR comenzada
MEJORA E.D.A.R. DE Obra: No
PUADNE il CASTROCALBON comenzada
DU-6400084 E.D.AR. NUEVAEDAR DEVILLADA  OPr:No
comenzada
; NUEVA E.D.A.R. DE MAGAZ Obra: No
ARSI RBAR DE PISUERGA comenzada
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
EULA000R EDAR: BECERRIL DE CAMPOS comenzada
NUEVA E.D.A.R. DE ——
DU-6400089 E.D.AR. ALDEADAVILA DE LA comen.za s
RIBERA
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
DU-6AG000% DR VILLARINO DE LOS AIRES ~ comenzada
NUEVAE.D.A.R. DESANCTI-  Obra: No
SO Rk SPIRITUS comenzada
RED DE CONEXION A E.D.A.R. DE Obra: No
DU-6400099 ¢ neaMIENTO FUENTES DE ONORO comenzada
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
iy EDAR QUINTANILLA DE ONESIMO  comenzada
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
LhGAOE LR VILLANUEVA DE DUERO  comenzada
NUEVA E.D.A.R. DE ——
DU-6400132 ED.AR. ALDEAMAYOR DE SAN wm:]‘zaza
e Y.L i
NUEVA E.D.A.R.: PALACIOS
DE LA SIERRA, Obra: No
DL R CASTROVIDO, HACINAS ¥ comenzada
: CASTRILLODE LAREINA
. RED DE CONEXION DE CORESES A Obra: No
DU-63DOI52 ) v amiENTO LA E.D.AR. ZAMORA comenzada
NUEVAE.D.A.R. DE Obra: No
e e VILLANUEVA DELCAMPO  comenzada
DU-6400174 EDAR. EMISARIO Y E.D.A.R. NAVA Obra: No

DEL REY comenzada

2016-2021

1.215.000

555.000
1.367.283

5.115.000

1.243.326

1.635.158
537.885

1.049.381

975.000

2.008.838

1.540.000

1.520.000

825.000

1.529.244

2,294 .455

1.615.913

3.531.210

1.517.426

1.514.351

2.500.000



Junta de
Castillay Ledn

Consejeria de Fomento y Medio Ambiente
Direccién General de Carreteras e Infraestructuras

CODIGO TIPO ACTUACION ESTADO 2016-2021
© NUEVAEDAR.DECHOZAS  Obra:No . .
DU-6400182 E.D.AR DE ABAID Rsininiee 1.320.000
'NUEVAE.D.AR. DE LA Obra: No
pU-6400153 EDAR PEDRAIJA DE PORTILLO comenzada 1450.000
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
DU-6400206 E.D.AR TRASPINERD Rl 1.250.000
NUEVAE.D.A.R. DE Obra: No
_DU-6400213 E.D.AR g Rt 750.000
ACTUACIONES EN ==
COLECTORES. ——
DU-6400221 COLECTOR MONFARRACINOS, a8 2.105.595
CUBILLOS, MOLACILLOS Y
e 2o MOMCABADOL e e
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
DLK64D0225 EREAR. _ HORCAJO DE LAS TORRES comenzada 1354500
NUEVA E.D.A.R. DE e
DU-6400276 E.D.AR. CANICOSADELASIERRA- = 716.461
” _ BURGOS = e
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
DL EARInA E’_[_"A'R' REGUMIELDE LASIERRA comenzada i
bR NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
o " EDAR: VILLAMANIN DE LA TERCIA comenzada 800,000
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
DU-Gq00a61 g _HINOJOSA DE DUERO comenzada 633843
"NUEVA E.D.AR. DE LA Obra: No
DU—G@MBZ € D_'TR FREGENEDA comenzada et
 NUEVAE.D.AR.DE Obra: No
et o SDAR PARADINAS DESAN JUAN _comenzada i
DU-6400365 E.DAR MEJORA ED.AR. DE EL Obra: No 136.585
PAYO comenzada
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
i L TARDELCUENDE comenzada 650.000
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
DU-6400470 E.D.AR. MEGECES Pl 860.671
NUEVA E.D.AR. DE Obra: No
DU-6400471 E.D.AR. B e il 1.040.000
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
i . SARDON DE DUERO comenzada HGAL000
DU-6400474 ED.AR. NUEVAE.DAR. DEPOLLOS ~OPra:No 707.688
comenzada
NUEVA E.D.AR. DE SIETE Obra: No
PHLSA00E)7 B IGLESIAS DE TRABANCOS comenzada Aubon0
NUEVA E.D.AR. DE SAN Obra: No
ik ERAR. PEDRO DE LATARCE _comenzada 215800
NUEVA E.D.A.R. DE Obra No
DU-6400479 £.D.AR. TORDEHUMOS el 8 619.390
NUEVA E.D.AR. DE QObra: No
; DAR. ;
Besnang ERAR UILLAVE RDE DE MEDINA comenzada ol
NUEVA E.D.AR. DE Obra: No
: D.AR. ;
LGOS £n PESQUERA DE DUERD comenzada e
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No
(U-pAD0%EE EDAR ESGUEVILLAS DE ESGUEVA comenzada »33.245
NUEVA E.D.A.R. DE Obwra: No
BU-ha0a4sn EREAR, BOLANOS DE CAMPOS comenzada SF%zab

Rigoberto Cortejoso, 14 - 47014 Valladolid - Tel. 983 419 000 - Fax 983 419 999
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CODIGO TIPO ACTUACION ESTADO 2016-2021
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DU-6400487 E.D.A.R. VALORIA LA BUENA - 1.040.000
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No

DLEGA00S1A EDAR, BERMILLO DE SAYAGO comenzada Sl L
NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No

BU:6400516 EDAR CAMARZANA DE TERA comenzada 45060

DU-6400517 EDAR. MNUEVA E.D.A.R. DE MUELAS Obra: No 780.000

DE PAN comenzada

NUEVA E.D.A.R. DE Obra: No

DiU-baIS. ERAS. MORALES DEL REY comenzada SHe000

DEPURACION i ]
DU-6400718 ESPACIO DEPUMS;?';S'E':OARR'BES cc?r:? ':ga 33.000.000
NATURAL -




